
RO 

O E000aOD SILVA 
Pre de e 

VA 
r T soureiro 

CONSELHO FEDERAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS  
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

COFECI 

 

RESOLUCÃO-COFECI N.° 1.420/2019 

 

Grel.  • 

:?). o: 

Aprova Processos de Prestação de 
Contas de Conselhos Regionais de 
Corretores de Imóveis-Crecis, do 
exercício de 2018 e dá outras 
providências. 

O CONSELHO FEDERAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS- 
COFECI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 16, Inciso XII, da Lei 
n°6.530, de 12 de maio de 1978, 

CONSIDERANDO a decisão adotada pelo Egrégio Plenário, na 
Sessão realizada no dia 24 de abril de 2019, 

RESOLVE: 

Art. 10  - APROVAR, julgando regulares, os Processos de 
Prestação de Contas dos Creci's das 18, 2a, 32, 42, 52, 62, 72, 82, 9a, 112, 122, 132, 142,  

158, 168, 188, 198, 208, 218, 228, 238, 248, 258  e 262  Regiões, referentes ao exercício de 
2018, em conformidade com os Arts. 36, 38, caput e 31, I, do Regimento do COFECI, 
aprovado com a Resolução-COFECI n°1.126/09. 

Art. 2° - SOBRESTAR, nesta instância, em face de diligências em 
andamento, o Processo de Prestação de Contas do Creci 178  Região/RN, referente ao 
exercício de 2018, em conformidade com os Arts. 36, 38, caput e 30, § 1°, parte final, 
do Regimento do COFECI, aprovado com a Resolução-COFECI n°1.126/09. 

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrário. 

Brasília(DF), 25 de abril de 2019 

SDS, Bloco A, Lote 44, Edifício Boulevard Center, Salas 201/210 - Fone: (61) 3321.2828 - Fax: (61) 3321.0765 
CEP: 70391-900 - Brasília/DF - CNPJ: 62.658.737/0001-53 

http://www.cofeci.gov.br  - e-mail: cofeci@cofeci.gov.br  


	00000001

